Протокол  заседания Совета профилактики
при администрации Буинского сельского поселения № 7
п.Буинск                                                                                                        26 ноября  2021 г.
Повестка дня:
1. О  рассмотрении представления ОМВД России по Ибресинскому району.
2. О проведении профилактической работы с гражданами находящимися под  административным надзором в ОМВД России по Ибресинскому району.
Присутствовали:   Глава Буинского сельского поселения Гулянов А.С., ст. УУП ОМВД по Ибресинскому району капитан полиции Максимов А.А., члены Совета профилактики.
Приглашенные:  Волков Эмир Мингалиевич, Николаев Андрей Николаевич (на заседание не явился), Кардонов Асхат Минзаитович.
Выступили:
1. По первому вопросу повестки дня выступил Гулянов А.С. глава Буинского сельского поселения сообщил, что в адрес администрации поступило представление ОМВД России по Ибресинскому району на Волкова Э.Г. о том, что он находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, тем самым  совершил административное правонарушение,  предусмотренное ст.20.21 КоАП. Нам сегодня необходимо рассмотреть данное представление, заслушать Волкова Э.Г. и вынести решение по данному вопросу.
Волков Э.Г.  сказал, что осознает свой поступок и впредь подобное больше не повторится.

2. По второму вопросу выступил  участковый  уполномоченный полиции ОМВД РФ по Ибресинскому району ЧР капитан полиции Максимов А.А.

Он сказал, что на учете  в ОМВД России  по Ибресинскому району состоят лица, ранее отбывающие наказание в местах лишения свободы и в отношении которых установлен административный надзор - это Николаев Андрей Николаевич и Кардонов Асхат Минзаитович . Необходимо сегодня поговорить и обсудить их поведение в быту в настоящее время. Николаев А.Н. и Кардонов А.М. проживают в поселке Буинск.  Николаев А.Н. постоянного места работы не имеет, постоянного источника дохода не имеет, занимается случайными заработками. Кардонова А.М. трудоустраивать нет необходимости, так как он является инвалидом 3 группы и получает пенсию по инвалидности.

Также Максимов А.А. отметил, что практически  все ситуации, связанные с правонарушениями,   совершают лица злоупотребляющие  спиртными напитками, ведущие беспорядочный образ жизни, не имеющие постоянного источника дохода.  Таких граждан в Буинском сельском поселении не мало. Неоднократно те или иные граждане приглашаются на заседания Совета профилактики, где обещают исправиться и не совершать правонарушения впредь, но должного вывода не делают.

В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту.

Также необходимо усилить разъяснительную работу с лицами, которые постоянно не проживают в домах, в связи с чем они пустуют и привлекают  внимание лиц, склонных к совершению преступлений.
СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ    РЕШИЛ:

1.   Информацию ОМВД РФ по Ибресинскому району  принять к сведению.

2. С Кардоновым А.М. проведена индивидуальная профилактическая беседа, Волкову Э.Г. вынесено общественное порицание.

3. В целях предотвращения новых преступлений жителями Буинского сельского поселения, необходимо активизировать работу Совета общественности поселения с лицами, склонными  к употреблению спиртных напитков и совершению преступлений и правонарушений в быту. Необходимо выявлять  факты нарушения осужденными  общественного порядка, профилактическая  и воспитательная работа должна проводится на должном уровне. Усилить разъяснительную работу с лицами, которые постоянно не проживают в домах, в связи с чем они пустуют и привлекают  внимание лиц, склонных к совершению преступлений.

Председатель Совета профилактики                                       А.С.Гулянов